aqui citados foram regularmente autorizados pelo Superintendente Regional, Luiz Carlos Magalhdaes 
Guerra, conforme consta do Processo Administrativo n° 50606.00095 9/202 1-37. 

CLAUSULA TERCEIRA- DO PRECO” 

1- DO VALOR- O valor acumulado do contrato passa a ser de R$ 156.799,64 (cento e cinquenta e seis 
mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos), sendo R$71.179,69 (setenta e um mil, 

cento e setenta e nove reais e sessenta e nove centavos), referente API, R$ 6.167,83 (seis mil, cento e 
sessenta e sete reais e oitenta e trés centavos), referente as repactuacgoes ocorridas, inclusive relativa a 

CCT/2022 e R$ 79.452,12 (setenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e doze centavos), 
referente a presente prorrogagdo de prazo, periodo de 09/08/2022 a 08/08/2023. 

CLAUSULA QUARTA: DO EMPENHO E DOTACAO 

A despesa, no corrente exercicio, na parte nele a ser executada, correra a conta da dotagao do Orgamento